

چهره های مطرحی که از دنیا رفتند



مطرح ترین شخصیت های ادبی قرن بیستم به حساب می آید. **خالق «جهان صفحه»**

«توری پرچست» نویسنده فقید انگلیسی و خالق مجموعه رمان های «جهان صفحه» که از بیماری آلزایمر زودرس رنج می برد، در میانه ماه مارچ در سن ۶۶ سالگی درگذشت. کتاب های این نویسنده بیش از ۷۵ میلیون نسخه در سراسر جهان فروش داشته است. پرچست پس از انتشار اولین رمان «جهان صفحه» به یکی از محبوب ترین نویسندگان انگلستان تبدیل شد. این رمان که «نگ جادو» نام داشت، در سال ۱۹۸۲ به چاپ رسید. چهلین رمان از همین مجموعه هم سال گذشته با عنوان «پرورش بخار» منتشر شد.

برنده نوبل ادبیات ۲۰۱۱

دنای ادبیات «توماس ترانسترومر» شاعر سوئدی و برنده جایزه نوبل ادبیات سال ۲۰۱۱ را نیز در سال جاری میلادی از دست داد. این نویسنده، شاعر و مترجم سوئدی از مهم ترین نویسندگان اسکندیناوی پس از جنگ جهانی دوم بود و شعرهایش به بیش از ۶۰ زبان دنیا ترجمه شده است. ترانسترومر در سال ۱۹۹۰ دچار سکتة مغزی شد و تا حدود زیادی قدرت تکلم خود را از دست داد، اما همچنان به نوشتن ادامه می داد تا این که در سن ۸۲ سالگی در استکهلم دیده از جهان فروبست.

رسید. گراس رمان کوتاه «موش و گربه» را در سال ۱۹۶۱ به چاپ رساند و در سال ۱۹۶۳ «سال های سگی» را روانه بازار کتاب کرد. این آثار که هر سه به ظهور نازیسم پرداخته اند، به عنوان «سه گانه دانسیگ» معروف اند.

صدای آمریکای لاتین

«داوودو گاله آنسو» نویسنده مطرح آمریکای لاتین و از مهم ترین نویسندگان کشور اروگوئه که با کتاب «گرهای باز آمریکای لاتین» شناخته می شد، درست یک روز پس از درگذشت «گوتتر گراس» شاعر و نویسنده نامدار آلمانی برنده نوبل، در سن ۷۴ سالگی درگذشت. گاله آنو که یکی از رساترین صداهای ضدکایتالیسمی آمریکای لاتین به حساب می آمد، در اثر ابتلا به بیماری سرطان از دنیا رفت. «گرهای باز آمریکای لاتین» که مهم ترین کتاب اوست، سال ۱۹۷۱ به چاپ رسید و در صدر فهرست پر فروش ترین آثار آمریکا قرار گرفت. «هوگو چاوز» رهبر وقت ونزوئلا نسخه ای از این کتاب را در سال ۲۰۰۹ برای «باراک اوباما» رئیس جمهور آمریکا بست کرد.

استاد مثبت اندیشی جهان

یکی دیگر از نام های به تاریخ پیوسته در سال ۲۰۱۵ میلادی «وین دایر» است. او سخنران، روانکاو و از مشهورترین نویسندگان کتاب های روانشناسی بود که آثاری چون «قلمرو اشتباهات شما» و «آرامش درونی» را

به نگارش در آورد و در ماه اگوست برای همیشه خاموش شد. دایر از مهم ترین نویسندگان حوزه روانشناسی و مثبت اندیشی به حساب می آید. «قلمرو اشتباهات شما» مشهورترین کتاب اوست که در سال ۱۹۷۶ به چاپ رسید. این اثر در حدود ۳۰ میلیون نسخه فروخت و جزو یکی از بالاترین فروش کتاب ها در تاریخ شد.

چخوف ایرلند

«برایان فریل» نمایشنامه نویس سرشناس ایرلندی بود که روز دوم اکتبر در سن ۸۶ سالگی در گذشت و خبر درگذشتش بسیاری از هالیوودی ها را به واکنش واداشت. او که به «چخوف ایرلند» ملقب بود، در طول عمر حرفه ای اش سه جایزه «تونی» را کسب کرد. «چخوف ایرلند» چهار دهه آثاری با مضمونی مایخولیایی توام با مزاح را خلق کرد و جوایز معتبر بسیاری را به خود اختصاص داد. فریل را بزرگ ترین نمایشنامه نویس در قید حیات ایرلند می دانستند. او زبانی با زیبایی های متنور شعرگونه و پر قدرت را در آثارش به کار می گرفت.

ملکه ادبیات پولیسی

«فیلیس دوروتی جیمز» معروف به «بی.دی. جیمز» نویسنده معروف رمان های پولیسی که آثار ادبیات جایز اش در سراسر دنیا میلیون ها نسخه فروخته است، در نوامبر سال جاری میلادی در حالی که ۹۴ سال از عمرش گذشته بود، فوت کرد. این نویسنده که در جمله ادبی اش حدود ۲۰ رمان و شخصیت پولیسی از جمله «آدام دالگلاش» و «کارا آگه» - شاعر اسکاتلندیارد» را خلق کرد، در انگلیس به «ملکه ادبیات پولیسی» شهرت داشت. این نویسنده همچنین جوایز ادبی متعددی را در کشورهای مختلف از آن خود کرد؛ در سال ۱۹۸۳ از سوی ملکه برتانیای تقدیر شد و در سال ۱۹۹۱ عنوان «بارون» به او اعطا شد. کتاب های بی.دی. جیمز به زبان های مختلف ترجمه و براساس آن ها نیز مجموعه های تلویزیونی ساخته شده است.

بزرگان بازیگری در فیلم جدید کریستوفر نولان حاضر می شوند



حضور دارند. همانطور که احتمالا آگاه هستید، داریم به کریسمس بسیار نزدیک می شویم و با فرا رسیدن این فصل جشن و شادی، فکری هم به آن هایی بکنید که بدون دوستان شان و خانواده های شان در فضا شناور هستند. خوشبختانه، با این حال با نولان هنوز به آن ها سر زده و این بار مجموعه ای از دی وی دی های ریدلی اسکات را با خود آورده است. به مناسبت کریسمس، ناسا یک کپی از جدیدترین فلم این کارگردان یعنی «مریخی» را برای آن ها می فرستد تا از آن لذت ببرند. فلم «مریخی» داستان شخصیت مت دیمون یعنی مارک واتنی و همکارانش را تعریف می کند که به اکتشاف در مریخ می روند اما توفانی از راه می رسد و واتنی روی سیاره سرخ گیر می کند و ناسا هم حتی با وجود اینکه او زنده است، تصمیم می گیرد تیمی برای نجات دانش ارسال نکند. یعنی ناسا می خواهد به این فضانوردان چه چیزی بگوید؟ دیوید ویور معاون ارتباطات ناسا گفت: «سفر مارک واتنی به مریخ در فلم، مقلد چالش های انسانی و تکنولوژیکی حقیقی است که برای رفتن به آنجا وجود دارد و همچنین نشانگر نیوگی است که برای زنده ماندن روی سیاره سرخ مورد نیاز است». در تمام پروسه تولید فلم، ناسا و ریدلی اسکات با هم کار کردند تا مطمئن شوند فلم تا حد امکان موفق است. ویور در ادامه گفت: «فضانوردان می توانند در وقت های اضافه شان در ایستگاه فضایی بین المللی این فلم را تماشا کنند».

فضانوردان، «مریخی» و «بیگانه» تماشا می کنند

ناسا دو فلم که داستان شان در فضا رخ می دهد را برای ساکنان ایستگاه فضایی بین المللی فرستاد تا در کریسمس تماشا کنند. ۲۲۰ مایل آن طرف تر و در حال چرخیدن به دور زمین، ایستگاه فضایی بین المللی (ISS) در فضا شناور است و شش فضانورد از جمله تیم پیک اهل بریتانیا در آن حضور دارند. همانطور که احتمالا آگاه هستید، داریم به کریسمس بسیار نزدیک می شویم و با فرا رسیدن این فصل جشن و شادی، فکری هم به آن هایی بکنید که بدون دوستان شان و خانواده های شان در فضا شناور هستند. خوشبختانه، با این حال با نولان هنوز به آن ها سر زده و این بار مجموعه ای از دی وی دی های ریدلی اسکات را با خود آورده است. به مناسبت کریسمس، ناسا یک کپی از جدیدترین فلم این کارگردان یعنی «مریخی» را برای آن ها می فرستد تا از آن لذت ببرند. فلم «مریخی» داستان شخصیت مت دیمون یعنی مارک واتنی و همکارانش را تعریف می کند که به اکتشاف در مریخ می روند اما توفانی از راه می رسد و واتنی روی سیاره سرخ گیر می کند و ناسا هم حتی با وجود اینکه او زنده است، تصمیم می گیرد تیمی برای نجات دانش ارسال نکند. یعنی ناسا می خواهد به این فضانوردان چه چیزی بگوید؟ دیوید ویور معاون ارتباطات ناسا گفت: «سفر مارک واتنی به مریخ در فلم، مقلد چالش های انسانی و تکنولوژیکی حقیقی است که برای رفتن به آنجا وجود دارد و همچنین نشانگر نیوگی است که برای زنده ماندن روی سیاره سرخ مورد نیاز است». در تمام پروسه تولید فلم، ناسا و ریدلی اسکات با هم کار کردند تا مطمئن شوند فلم تا حد امکان موفق است. ویور در ادامه گفت: «فضانوردان می توانند در وقت های اضافه شان در ایستگاه فضایی بین المللی این فلم را تماشا کنند».

خانم هویشام جوان می شود

شبکه بی بی سی سریال جدیدی با اقتباس آزاد از آثار چارلز دیکنز را تولید کرده است؛ جالب آنکه در این مجموعه تاریخی شاهد دوران جوانی کاراکتر خانم هویشام نیز خواهیم بود. شبکه بی بی سی سریال جدیدی را بر اساس فضای قصه های چارلز دیکنز نویسنده سرشناس انگلیسی تولید کرده است که پخش آن از ۲۶ دسامبر (شششنبه گذشته) آغاز شده و ۲۰ اپیزود دارد. این سریال با ادای دین به چارلز دیکنز و برای توصیف بهتر مضمون آن، «Dickensian» نام گرفته است و پخش آن تا سال ۲۰۱۶ ادامه خواهد یافت. فضای سریال کاملاً الهام گرفته از فضای خیابان های جنوب شهر در دوره ویکتوریایی است و کاراکترهای اصلی آن خانم امیلیا هویشام جوان، جاکوب مارلی و ند کوچیک هستند. هر چند در فیلم سریال هایی که بر اساس کتاب «آرزوهای بزرگ» دیکنز ساخته شده، همواره خانم هویشام با وفاداری به اثر اصلی در دوره پیری و انزوا به تصویر کشیده شده است، اما اینجا شاهد دوران جوانی این کاراکتر معروف خواهیم بود. نقش او را نیز تاپنس میدلتون بازیگر ۳۸ ساله انگلیسی ایفا می کند. بازیگری که مینی سسرال «جنگ و صلح» با بازی او در سال جدید میلادی به نمایش در خواهد آمد و امسال سریال «حس هشتم» از او پخش شد. خالق این سریال تونی جردن، خالق مجموعه معروف بی بی سی با عنوان «East Enders» است. سوفی راندل که در این سریال نقش نجیب زاده آفریقایی

بازی با کلمات

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

آینه دار - استادیوم - باصره - پیاز - تراژدی - ثنویت - جولاه - چراگاه - حلاج - خنیاگر - دولتیار - ذخیره - رمضان - زایل - ژرف - سرامد - شکربرار - نوازش - صبح - ضربان - طرح - ظنبن - علت - غزال - فربه - قصد - کنیز - گلشن - لوزی - ماهی - واکنش - هوشمند - یوم الدین.

ح	پ	ث	ش	ز	ا	و	ن	ا	ب	ر	ض
ب	آ	ج	ف	ل	ه	و	ش	م	ن	د	ف
ص	چ	ر	ب	ک	د	ر	گ	ا	ی	ن	خ
ن	ژ	ا	ا	ص	ن	ط	ی	د	ن	ا	ل
ی	ز	گ	د	ر	ی	ژ	خ	ظ	ض	ا	
د	ق	ا	ی	ح	ه	ا	ز	ث	ذ	م	ز
ل	ه	ل	ب	ر	ن	ا	ن	ض	ر	غ	
ا	ا	س	ت	ا	د	ی	و	م	ش	س	
م	ج	گ	ل	ش	ن	ص	پ	ی	ظ	ن	ر
و	آ	ی	ز	و	ل	ع	ر	ت	آ	ک	ا
ی	ف	ب	ه	ذ	خ	ی	ز	ل	ه	آ	م
ش	ک	ر	ب	ا	ر	ا	ی	ت	ل	و	د

بازی با اعداد

۲۳	۲۶	۲۳	۱۹	۲۸	۱۸	۱۷
۶	۲	۸	۲	۷	۲	۲۱
۴	۷	۲	۹	۷	۱	۱۷
۲۶	۲۱	۱۷	۲۵	۲۵	۱۷	

جواب بازی با اعداد

۲۷	۳۲	۲۵	۱۴	۳۵	۲۸	۲۹
۷	۸	۶	۵	۶	۷	۸
۴	۸	۷	۳	۳	۴	۵
۲	۴	۴	۳	۱	۲	۳
۷	۸	۹	۶	۵	۴	۳
۶	۷	۶	۵	۴	۳	۲
۲۶	۳۵	۳۲	۲۲	۱۹	۲۹	

سودوکو

5						9	2	
7	6	2						
			8					
		9	7	1				
4	5					3	8	
			8	5	1			
			5	1				
						3	5	9
			5	7				

چهار هدف

عسل - سعادت - تریس - اسد - سال - سرد - دریس - سر - سرا - ستار - رسا - سسد - زراس - راست - دريست - دست - دستار - داس - رسالت - سدر.



شطرنج

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.



جواب شطرنج ۲۲۲۸

اسب را در خانه C2 حرکت دهید.

طالع بینی روزانه

میزان: مجبور خواهید شد که با افراد مهمی به بحث بنشینید تا در رشته فعالیت تان موفقیتی را که شایسته تان است به دست بیاورید. اگر احتیاج به کمک دارید نگران شکستن غرور تان نباشید زیرا که هستند افرادی که با جان و دل حاضر به کمک با شما می باشند.

حمل: اگر می خواهید در مورد کارهای مالی و شخصی تان ریسک کنید، اکنون بهترین زمان است. زیرا امروز بسیار باهوش و خلاق هستید. بنابراین به حرف های دیگران گوش نمی کنید و کار خودتان را انجام می دهید.

ثور: افراد نزدیک به شما خستگی ناپذیر هستند و ایده های زیادی دارند. سؤال این است که آیا شما آمادگی گوش کردن به آن ها را دارید؟ اگر این طور است بنابراین آن ها به شما کمک می کنند تا تفاوت بین موفقیت و شکست را در یاد و تأثیر زیادی بر شما خواهد داشت.

جوزا: جاه طلبی بعضی از اطرافیان برای در صدی از متولدین این ماه در دسر و مشکل ایجاد نموده است و بهتر اینکه تا حد ممکن جلوی این گروه را بگیرند. هدیه ای را از اقوام نزدیکتان دریافت خواهید کرد که بسیار خوشحال تان خواهد کرد.

سرطان: احساس می کنید آنچنان که حق تان است در رشته تحصیلی و یا شغلی و حتی روابط احساسی و پیشرفت چشم گیری نمی کنید. شاید احتیاج دارید که رشته تحصیلی تان را تغییر دهید و شاید هم احتیاج دارید محل کار تان را عوض نمایید.

اسد: شاید اکنون احساس نموده باشید که دارید به بن بست می رسید و نمی توانید روی هیچکس حساب نمایید. بنابراین بهترین دوره را دارید که تمام قید و بندهای پیچیده را از دور خود جدا نموده و با تمرکز نمودن روی آنچه که واقعا می توانید خوشحالتان سازد، هدف و روش جدید زندگی را پیش بگیرید.

سنبله: خیر خوب این است که بالاخره، مسیر مستقیم را در پیش گرفته اید. بنابراین حالا می توانید هر نوع مشکلی را که در روابط دوستانه و مسائل کاری پیش آمده بود، برطرف کنید.